REQUERIMENTO Nº         DE          - CTFC

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 73 do Regimento Interno do Senado

Federal, a criação de Subcomissão Temporária, composta de 3 (três) membros

titulares e igual número de suplentes, para, no prazo de 365 (trezentos e sessenta

e cinco) dias, debater e avaliar a qualidade dos gastos públicos e as medidas de

governança e de combate à corrupção.

JUSTIFICAÇÃO

Em setembro de 2019, criamos no âmbito da Comissão de

Transparência, Governança, Fiscalização e Controle e Defesa do Consumidor

[...]

REQUERIMENTO Nº         DE          - CTFC

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 73 do Regimento Interno do Senado Federal, a criação de Subcomissão Temporária, composta de 3 (três) membros titulares e igual número de suplentes, para, no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, debater e avaliar a qualidade dos gastos públicos e as medidas de governança e de combate à corrupção.

JUSTIFICAÇÃO

Em setembro de 2019, criamos no âmbito da Comissão de Transparência, Governança, Fiscalização e Controle e Defesa do